

ظریف: مردم ایران از آمریکا نفرت دارند

وزیر خارجه کشورمان گفت: افزایش نفرت مردم ایران از آمریکا به دلیل اثرات ناشی از تحریمها از دستاوردهای تحریمها برای آمریکا است.



وزیر خارجه کشورمان گفت: افزایش نفرت مردم ایران از آمریکا به دلیل اثرات ناشی از تحریمها از دستاوردهای تحریمها برای آمریکا است.

محمدجواد ظریف در سخنرانی شامگاه چهارشنبه در اندیشکده شورای روابط خارجی نیویورک گفت: اگر هدف، اطمینان یافتن از صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران است، حل و فصل این مسئله بسیار آسان است. اما مشکل اینجاست که دولت آمریکا در بحث تحریمها غرق شده و کنگره آمریکا خواستار باقی ماندن تحریمها است.

وی گفت: افزایش تعداد سانتریفیوژهای ایران از 200 عدد قبل از وضع تحریمهای غیرقانونی به 20 هزار عدد فعلی یکی از دستاوردهای تحریمها برای آمریکا بوده است.

وزیر خارجه اظهار داشت: افزایش نفرت مردم ایران از آمریکا به دلیل اثرات ناشی از تحریمها یکی دیگر از دستاوردهای تحریمها برای آمریکا است.

وی در بخش دیگری از این سخنرانی گفت: ما بارها اعلام کرده‌ایم که حداکثر شفافیت را داریم اما طبق هر توافقی، تاسیسات نظامی خارج از محدوده بازرسی‌ها هستند.

وزیر خارجه در باره نشست پاریس نیز گفت: برخی حاضران در نشست پاریس به نحوی در ایجاد و تقویت گروه تروریستی داعش ایفای نقش نموده و در حال حاضر این گروه جنایتکار به سراغ خالقان خود رفته است.

وی نشست پاریس را «ائتلاف توبه‌کاران» نامیده و گفت: داعش نه دولت است نه اسلامی است، بلکه یک سازمان پیچیده تروریستی است.

نمره مردودی آمریکا

در پایبندی به تعهدات

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در مصاحبه‌ای با رادیو ملی آمریکا اظهار داشت: آمریکا در پایبندی به تعهدات خود نمره مردودی می‌گیرد.

محمدجواد ظریف در مصاحبه با رادیو ان‌پی‌آر گفت: برخی تصور می‌کنند که دستیابی به توافق با ایران یک ایده بدی است اما من فکر می‌کنم اگر شما میان دستیابی به توافق با عدم توافق را مقایسه کنید بسیار مشخص است که دستیابی به توافق قابل ترجیح‌تر است.

وی ادامه داد: برنامه هسته‌ای ایران یک برنامه تسلیحاتی نیست بلکه صلح‌آمیز بوده و ایران این برنامه را کنار نخواهد گذاشت.

وزیر خارجه کشورمان در بخش دیگری از این مصاحبه با تأکید بر بی‌اعتمادی ملت و مسئولان ایرانی به آمریکا گفت: اگر شما می‌بینید که مردم و رهبران آنها نسبت به راهی که آمریکا با مسائل برخورد می‌کند شکاک هستند این مسئله به این دلیل است که آمریکا به دنبال فشارهای اقتصادی و نظامی علیه ایران است و همین مسئله حتی آمریکا را در راه دستیابی به یک راه‌حل که منافع این کشور را تأمین می‌کند کور کرده است.

ظریف تأکید کرد: هیچ مکانیزم بین‌المللی وجود ندارد که بسنجد آمریکا تا چه حد به تعهدات خود عمل کرده است. اگر این امکان وجود داشت من مطمئنم که آمریکا نمره مردودی می‌گرفت.

وی در مورد تعلیق و محدود سازی برنامه هسته‌ای ایران نیز گفت: ما درباره تعلیق گفت‌وگو نمی‌کنیم و تنها صحبت از محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران کردیم.

کنفرانس پاریس

ائتلاف پشیمان‌شدگان بود

وزیر خارجه کشورمان در مورد کنفرانس پاریس نیز اظهار داشت: کنفرانس پاریس ائتلاف پشیمان‌شدگان بود. آنها مردمی هستند که زمانی آنها را مسلح کرده و تأمین مالی کردند. اکنون می‌خواهند با آنها مبارزه کنند و این مسئله نشان می‌دهد که آنها در طول سه سال گذشته سیاست غلطی در پیش گرفتند. در واقع فشار اسد این گروه‌های تروریستی را ایجاد نکرده است بلکه 11 سال پیش با مداخله آمریکا در عراق به وجود آمد.

وی تأکید کرد: آمریکا در مبارزه با داعش جدی نیست. زیرا شما نمی‌توانید با یک گروه تروریستی برخورد کنید که پایگاه آن در سوریه است و شما آن را در سوریه تغذیه کرده‌اید. شما می‌توانید چنین فشاری را بر دولت سوریه داشته باشید که تنها نیرویی است که در برابر این گروه‌های تروریستی مقاومت کرده است.

ظریف در پاسخ به سوالی درباره بازداشت خبرنگار واشنگتن پست در ایران نیز گفت: جیسون رضائیان یک شهروند ایرانی است و در واقع تابعیت دوگانه دارد. من در جایگاهی نیستم که درباره وی اطلاعاتی ارائه دهم و حتی اطلاعاتی ندارم که بخواهم آنها را با شما در میان بگذارم.

وی ادامه داد: من معتقدم که به نفع همه کس است که در فضای مثبت کار کنند. این همان چیزی است که من در طول ماه‌های گذشته بر اساس آن عمل کرده‌ام. من معتقدم مردم باید عدالت و قانون را رعایت کنند، اگر جرمی انجام داده باشند با عدالت مواجه شوند. البته اگر وی هیچ جرمی به عنوان شهروند ایرانی انجام نداده باشد در این صورت تعهد ما این است که به عنوان دولت ایران به دنبال آزادی وی باشیم.

ظریف در بخش دیگری از اظهاراتش، افزود: اکنون بگذارید که من به شما بگویم که برخی شهروندان ایرانی بدون هیچ توضیحی در کشورهای آسیای شرقی در زندان به سر می‌برند. یکی از آنها چند ماه پیش در زندان درگذشت. تحریم‌های آمریکا تنها قابل پیگیری در سرزمین آمریکایی است و نباید نقض تحریم‌های آمریکا به عنوان جرمی در کشورهایی مانند تایلند، فیلیپین و مالزی محسوب شود. بیایید با واقعیات بر اساس واقعیات رفتار کنیم.

وزیر خارجه همچنین گفت: به طور شخصی من جیسون را می‌شناسم. وی به عنوان خبرنگار با من کار کرده است. وی یک خبرنگار منصف بوده است، بر همین اساس من امیدوارم که زمان بازداشت او کوتاه باشد و به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد که این بازداشت طولانی نشود. اما نکته مهم این است که یک شهروند ایرانی توسط مقامات ایرانی بر اساس قانون ایران مورد بازجویی قرار می‌گیرد.

ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: به روحانی رأی داده شد، زیرا وی کسی بود که اعلام کرد می‌خواهد روابط خوبی با غرب داشته باشد، زیرا وی معتقد بود که رئیس‌جمهور پیشین در این مسئله سوء مدیریت داشته است. اما وی هرگز اعلام نکرده است که برنامه هسته‌ای ایران را کنار می‌گذارد.

انتقاد ظریف از گزارش حقوق بشری بان کی مون

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در دیدار با بان کی مون دبیر کل سازمان ملل اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران متعهد به کمک به تقویت امنیت منطقه بوده و روابط خوب با همسایگان و کمک به بهبود شرایط و مبارزه با افراطی‌گری و تروریسم را مورد توجه دارد.

وی همچنین با اشاره به گزارش حقوق بشری بان کی مون درباره ایران گفت: این که در منطقه ما فقط در مورد کشور ایران گزارش حقوق بشری منتشر می‌شود قابل پذیرش نیست و تهیه چنین گزارش‌هایی تداوم نگاه سیاسی و دوگانه به مسائل حقوق بشر است.

دبیر کل سازمان ملل نیز در این دیدار اظهار داشت: ایران نقش بسیار موثری دارد و بازیگر مهمی در منطقه است و می‌تواند برای حل مشکلات نقش سازنده‌ای را ایفاء کند و استفاده از ظرفیت ایران باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.